ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ YÊN TRUNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /TB-UBND                              Yên Trung, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc giải tỏa hành lang, lòng lề đường đảm bảo an toàn giao thông

trên địa bàn xã Yên Trung năm 2025

 Kính gửi:  Các hộ nhân dân đang sinh sống dọc tuyến đường tỉnh lộ 518,

518c, các tuyến đường trong khu dân cư trên địa bàn xã Yên Trung.

Thực hiện Kế hoạch trước, trong và sau tết Ất tỵ năm 2025 của UBND

huyện Yên Định và Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông tết Ất tỵ của

Công an huyện Yên Định về việc giải tỏa hành lang giao thông đảm bảo cho nhân

dân vui xuân đón tết. UBND xã Yên Trung thông báo và đề nghị các hộ thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Về nội dung công việc cần giải tỏa hành lang giao thông:

Các hộ nhân dân chủ động sắp xếp lại chậu hoa, cây cảnh dọc hai bên lề

đường theo đúng vị trí quy định về mốc giới; tháo dỡ mái che, biển quảng cáo; cắt

cây và tỉa cành cây không đúng với quy hoạch, thu dọn các vật liệu xây dựng như

gạch đất đá, ống cống, các sản phẩm phụ như củi, tháo rõ rào chắn, thu hoạch rau

màu đang trồng trên hành lang đường giao thông.

2. Thời gian thực hiện: Các hộ tự giải tỏa xong trước 17h ngày 10/1/2025.

Sau thời gian nêu trên UBND xã tổ chức ra quân giải tỏa hành lang đảm bảo cho

nhân dân đi lại vui xuân đón tết. Mọi chi phí về nhân công, máy móc các hộ phải

chịu trách nhiệm.

3. Thời gian UBND xã ra quân giải phóng hành lang giao thông trên tuyến

tỉnh lộ 518 và 518c: Vào hai ngày, bắt đầu từ ngày 11/1/2025 đến hết ngày

12/1/2025. Các thôn tổ chức giải tỏa đường thôn từ ngày 15-25/1/2025.

Vậy UBND xã Yên Trung thông báo để tập thể, nhân dân trên địa bàn xã

nghiêm túc thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

   Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH

  - Như kính gửi;

 - Lưu VP.

                            Nguyễn Văn Đạt

		datnvyph.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-08T17:37:27+0700

		2025-01-08T17:39:51+0700

		2025-01-08T17:40:00+0700